ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG LA KHÊ       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

La Khê, ngày     tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai danh sách đối tượng hưởng và mức tặng quà tết đối với

người có công; gia đình thuộc diện hộ nghèo, cận nghèo; đối tượng Bảo trợ

xã hội, người cao tuổi nhân dịp Tết Nguyên Đán Ất Tỵ 2025

Căn cứ Quyết địnhh 1301/QĐ-CTN ngày 27/11/2024 của Chủ tịch nước

về việc tặng quà cho một số đối tượng có công với cách mạng nhân dịp Tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; Kế hoạch 347/KH-UBND ngày 02/12/2024 của

UBND thành phố Hà Nội về việc tặng quà tới các đối tượng hưởng chính sách,

người có công; người đang hưởng lương hưu, trợ cấp mất sức lao động hằng

tháng, hộ nghèo; hộ cận nghèo; đối tượng bảo trợ xã hội; người cao tuổi; công

nhân viên chức lao động có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; nữ cựu thanh niên

xung phong có hoàn cảnh khó khăn; thăm hỏi tặng quà các tổ chức, cá nhân tiêu

biếu, đơn vị thực hiện chính sách nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

Thực hiện Hướng dẫn số 4712/HD-SLĐTBXH ngày 10/12/2024 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện Kế hoạch số

347/KH-UBND ngày 02/12/2024 của UBND Thành phố về thăm hỏi tặng quà

nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; Hướng dẫn số 4890/SLĐTBXH -

NCC ngày 19/12/2024 của Sơ Lao động TBXH thành phố hà Nội về hướng dẫn

tặng quà cảu Chủ tịch nước nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch 385/KH-UBND ngày 12/12/2023 của UBND quận Hà

Đông về việc tặng quà tới các đối tượng hưởng chính sách, người có công;

người đang hưởng lương hưu, trợ cấp mất sức lao động hăng tháng; hộ cận

nghèo; đối tượng bảo trợ xã hội; người cao tuổi; nữ cựu thanh niên xung phong

có hoàn cảnh khó khăn; các tố chức, cá nhân tiêu biểu, đơn vị thực hiện chính

sách nhân dịp Tet Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

 UBND phường La Khê thông báo để toàn thể nhân dân và các đối tượng

thuộc diện chính sách trên địa bàn phường được biết về mức quà tặng, đối tượng

được tặng quà của Chủ tịch nước, của Thành phố Hà Nội và của UBND phường

cụ thể như sau:

I. Đối tượng và mức quà tặng của Chủ tịch nước

1. Mức quà 600.000 đồng tặng cho các đối tượng sau

 - Anh hùng lao động trong thời kỳ kháng chiến; Thương binh, người

hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B, bệnh binh suy giảm khả

năng lao động từ 81% trở lên đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng;

2

- Thân nhân Liệt sỹ đang hưởng trợ cấp tuất nuôi dưỡng hàng tháng; thân

nhân của 02 liệt sĩ trở lên đang hưởng trợ cấp tuất hàng tháng.

 2. Mức quà 300.000 đồng tặng cho các đối tượng sau:

         a) Người có công với cách mạng:

 - Thương binh, bệnh binh, người hưởng chính sách như thương binh bị

suy giảm khả năng lao động do thương tật từ 80% trở xuống: đang hưởng trợ

cấp ưu đãi hàng tháng, thương binh đang hưởng trợ cấp mất sức lao động;

- Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học có tỷ lệ tổn

thương cơ thể từ 80% trở xuống đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng;

- Người hoạt động cách mạng, hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù đày

đang hưởng chế độ trợ cấp hàng tháng.

- Người có công giúp đỡ cách mạng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng.

 b) Đại diện thân nhân chủ yếu của liệt sỹ (Bố mẹ, vợ, chồng, con);

c) Đại diện gia đình thờ cúng liệt sỹ (người được họ tộc ủy quyền thờ

cúng liệt sĩ);

II. Đối tượng và mức quà tặng của UBND Thành phố Hà Nội

 1. Quà tặng mức 2.000.000 đ/suất tặng cho các đối tượng sau

 - Thương binh, Thương binh loại B, người hưởng chính sách như Thương

binh suy giảm KNLĐ từ 21% trở lên, Bệnh binh suy giảm KNLĐ từ 41% trở lên;

 - Đại diện thân nhân chủ yếu của liệt sỹ (Bố, mẹ, vợ, chồng, con);

 - Người hoạt động cách mạng, hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù đày

(đã hưởng chế độ và hiện còn sống);

 - Người tham gia kháng chiến bị nhiễm chất độc hoá học;

 2. Quà tặng mức 1.000.000 đ/suất tặng cho các đối tượng sau

- Đại diện gia tộc thờ cúng liệt sỹ không còn thân nhân chủ yếu;

 - Con đẻ của người Hoạt động kháng chiến bị nhiễm Chất độc hóa học.

 - Quân nhân tham gia kháng chiến chống Mỹ đã phục viên, xuất ngũ về

địa phương đang hưởng trợ cấp hàng tháng.

 - Nữ cựu TNXP có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn không hưởng trợ cấp

hàng tháng theo đề xuất của hội cựu TNXP Thành phố Hà Nội.

 3. Quà tặng mức 300.000 đ/suất tặng cho các đối tượng sau

Đối tượng Bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp xã hội tại cộng đồng như: Người

cao tuổi từ 80 tuổi trở lên, người khuyết tật, trẻ em không có nguồn nuôi dưỡng.

4. Quà tặng chúc thọ cao tuổi

- Tổ chức tặng quà chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi 70, 75, 80, 85 tuổi

mức 700.000đ/ suất

- Tặng quà chúc thọ, mừng thọ cho người cao tuổi tròn 90, tròn 95 tuổi,

mức 1.000.000đ/suất

- Tặng quà cho các cụ cao tuổi tròn 100 tuổi, mức 1.500.000đ/suất

3

- Tặng quà cho các cụ cao tuổi trên 100 tuổi, mức 1.200.000đ/ suất

III. Mức quà và đối tượng tặng quà của UBND phường

- Ủy ban nhân dân phường La Khê tặng quà mức 300.000 đ/suất cho các

đối tượng sau:

+ Thương binh, bệnh binh, Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm Chất

độc hoá học, người hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù đày;

+ Đại diện thân nhân chủ yếu của liệt sỹ (Bố, mẹ, vợ, chồng, con);

+ Đại diện gia tộc thờ cúng liệt sỹ không còn thân nhân chủ yếu;

 + Con đẻ của người Hoạt động kháng chiến bị nhiễm Chất độc hóa học.

 + Quân nhân tham gia kháng chiến chống Mỹ đã phục viên, xuất ngũ về

địa phương đang hưởng trợ cấp hàng tháng.

- Ủy ban nhân dân phường La Khê tặng quà mức 3.000.000 đ/suất cho hộ

gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và 2.000.000 cho cá nhân có hoàn cảnh

đặc biệt khó khăn.

IV. Địa điểm thời gian niêm yết

Địa điểm niêm yết: Danh sách đối tượng được nhận quà và các mức quà

tặng được thông báo trên hệ thống đài truyền thanh phường, niêm yết tại UBND

phường La Khê (Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả TTHC)

Thời gian niêm yết: Danh sách được niêm yết từ ngày 07/01/2025 đến

ngày 13/01/2025.

 Trên đây là thông báo của UBND phường La Khê về các đối tượng được

tặng quà và mức tặng quà của Chủ tịch nước, UBND thành phố Hà Nội và

UBND phường La Khê nhân dịp tết Nguyên Đán Ất Tỵ 2025. Trong thời gian

niêm yết, mọi ý kiến thắc mắc, phản ánh xin liên hệ với Công chức LĐTBXH

phường La Khê (SĐT: 0568.858.999) để kịp thời giải đáp, điều chỉnh./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ, UBND phường;
- Đài truyền thanh phường;

- Các Tổ dân phố;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thúy

4

		2025-01-07T16:27:59+0700

		2025-01-07T16:29:27+0700

		2025-01-07T16:34:12+0700

		2025-01-07T16:34:12+0700

		2025-01-07T16:34:12+0700

		2025-01-07T16:34:12+0700